АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2017

                                                 № 123
                                                                                                                                                 Экз.___
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 11.04.2016 № 233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», границы которых учтены в государственном кадастре недвижимости в постоянное (бессрочное) пользование»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 11.04.2016 № 233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», границы которых учтены в государственном кадастре недвижимости в постоянное (бессрочное) пользование»:
1.1. Абзац 6 пункта 2.7.2  Административного регламента оказания муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», границы которых учтены в государственном кадастре недвижимости в постоянное (бессрочное) пользование, изложить в новой редакции:
«К заявлению в обязательном порядке прилагается согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с приложение № 3 к настоящему Административному регламенту.»

1.2.  дополнить Административный регламент оказания муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», границы которых учтены в государственном кадастре недвижимости в постоянное (бессрочное) пользование приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3

                                                                   к административному регламенту

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку администрацией муниципального образования «Мелекесский район» своих персональных данных, в том числе в автоматизированном режиме, в це​лях предоставления мне муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», границы которых учтены в государственном кадастре недвижимости в постоянное (бессрочное) пользование.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фа​милия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социаль​ное положение, состав семьи, иные сведения, специально предоставленные мной для получения муниципальной услуги.
Подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с пер​сональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе переда​ча), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках пре​доставления муниципальной услуги.

Настоящее согласие действует до наступления срока ликвидации персональ​ного дела заявителя в соответствии с действующими нормами хранения дел. Заяви​тель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного уведом​ления не ранее окончания срока получения муниципальной услуги. Заявитель со​глашается на то, что в течение указанного срока администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области не обязана прекращать обработку персональных данных и уничтожать персональ​ные данные заявителя. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении пер​сональных данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.

В подтверждение вышеизложенного нижеподписавшийся заявитель подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
                                                                                                                                    «___» ____________ 20__ года                                        _____________________
(подпись)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» П.В.Слюняева.
Глава администрации                                                                    И.Н. Мухутдинов